



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 10 lipca 2008 r.

BM - I - 0700-314/08
BDG - 070-73/08/873

Pani

Krystyna Bochenek

Wicemarszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

K. Marw
W. Obler
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 14.07.08
nr. 5271 podpis *M*

Odpowiadając na pismo BPS/DSK-043-609/08 z dnia 3 lipca 2008 r., uprzejmie przedstawiam stanowisko w sprawie oświadczenia złożonego przez senator Janinę Fetlińską podczas 14. posiedzenia Senatu RP w dniu 26 czerwca 2008 roku.

Dyrektor Generalny Służby Więziennej, pełniący w imieniu Ministra Sprawiedliwości funkcję organu założycielskiego, jest żywotnie zainteresowany funkcjonowaniem oraz ciągłym rozwojem wszystkich istniejących firm przywieziennych. Szczególnie istotne jest zarówno prowadzenie efektywnej działalności gospodarczej przez te podmioty, jak i utrzymanie możliwie największej ilości miejsc pracy. Niezwykle ważny jest bowiem aspekt wypełniania zadań penitencjarnych przez przywiezienne zakłady pracy w zakresie readaptacji społecznej osób pozbawionych wolności.

Dyrektor Generalny Służby Więziennej, za pośrednictwem aparatu wykonawczego jakim jest Centralny Zarząd Służby Więziennej, na bieżąco monitoruje oraz analizuje sytuację ekonomiczno-finansową każdego przywieziennego zakładu pracy i w zależności od poczynionych ustaleń podejmuje stosowne decyzje, w tym i o charakterze sanacyjnym.

Analiza wyników ekonomicznych osiąganych przez Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego w Płocku na przestrzeni ostatnich lat wskazuje, iż począwszy od połowy lat dziewięćdziesiątych do roku 2002 (za wyjątkiem roku 2001), podmiot ten generował straty. Skutkowało to uszczupleniem funduszy własnych, a tym samym znacznym pogorszeniem płynności finansowej firmy.

W latach 2003-2005, na skutek interwencji organu założycielskiego i podjęcia działań restrukturyzacyjnych oraz pomocowych, przedsiębiorstwu udało się wypracować niewielkie nadwyżki bilansowe odpowiednio:

- w 2003 r. - 60 tys. zł,
- w 2004 r. - 116 tys. zł,
- w 2005 r. - 34 tys. zł.

~~Należy w tym miejscu zaznaczyć, że Dyrektor Generalny Służby Więziennej wielokrotnie wspomagał Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego w Płocku, udzielając na wniosek dyrektora przedsiębiorstwa znaczącej pomocy finansowej ze środków Funduszu Rozwoju Przywieszennych Zakładów Pracy, którego to Funduszu Dyrektor Generalny Służby Więziennej jest dysponentem, i tak:~~

- w grudniu 2004 r. dotacja w kwocie 230 tys. zł na dofinansowanie zakupu maszyn i urządzeń,
- we wrześniu 2006 r. dotacja w kwocie 150 tys. zł na częściowe zrefinansowanie modernizacji hali produkcyjnej,
- w październiku 2006 r. pożyczka w kwocie 150 tys. zł na zakup materiałów niezbędnych do zrealizowania pozyskanych przez przedsiębiorstwo kontraktów.

Starania Centralnego Zarządu Służby Więziennej doprowadziły również do nawiązania ścisłej współpracy Przedsiębiorstwa Przemysłu Metalowego w Płocku z innymi przywieszennymi zakładami pracy, w tym między innymi z Państwowym Przedsiębiorstwem Przemysłu Metalowego „POMET” we Wronkach i Przedsiębiorstwem Przemysłowo-Montażowym POMET w Wołowie, efektem czego było pozyskanie licznych zamówień na wyroby przedsiębiorstwa.

Poważne problemy Przedsiębiorstwa Przemysłu Metalowego w Płocku rozpoczęły się w roku 2006 r., kiedy to działalność przedsiębiorstwa przyniosła stratę w wysokości niemalże 960 tys. zł. Zasadniczą przyczyną tego stanu rzeczy był brak dostatecznej ilości zamówień w I półroczu oraz fakt, iż zlecenia które udało się pozyskać w II połowie 2006 r. firma zrealizowała w sposób wysoce nieefektywny. Przyczyniło się to wydatnie do dalszego pogorszenia sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstwa, w tym do lawinowego wzrostu niespłaconych zobowiązań.

Fakt ten oraz uznanie sposobu zarządzania przedsiębiorstwem za nieskuteczne przesądziło o dokonaniu przez Dyrektora Generalnego Służby Więziennej w kwietniu 2007 r. zmiany na stanowisku dyrektora przedsiębiorstwa.

Brak dostatecznej ilości środków obrotowych znacząco utrudniał finansowanie przez Przedsiębiorstwa Przemysłu Metalowego w Płocku liczących się kontraktów, ograniczając w ten sposób możliwość osiągania takiego poziomu przychodów, który pozwalałby na uzyskiwanie należytej rentowności. Rok 2007 przedsiębiorstwo zakończyło stratą netto w wys. ponad 1540 tys. zł.

W tej sytuacji, wobec pogłębiających się kłopotów z zapewnieniem dalszego właściwego funkcjonowania przedsiębiorstwa, w tym również z uwagi na poziom zadłużenia zbliżonego do wartości księgowej aktywów, obecny dyrektor przedsiębiorstwa wystąpił w dniu 31 stycznia 2008 r. do Sądu Rejonowego V Wydział Gospodarczy w Płocku z wnioskiem o ogłoszenie upadłości z możliwością zawarcia układu z wierzycielami oraz pozostawieniem upadłemu zarządu własnego nad majątkiem przedsiębiorstwa. ~~Należy podkreślić, że Przedsiębiorstwo Przemysłu Metalowego w Płocku jest samodzielny, samorządnym i samofinansującym się przedsiębiorcą posiadającym osobowość prawną.~~

Wobec wyczerpania wszelkich dostępnych prawnych możliwości pomocowych ze strony organu założycielskiego, wniosek dyrektora przedsiębiorstwa stanowił przyjęcie optymalnej opcji tj. możliwość oddłużenia z jednoczesnym kontynuowaniem działalności gospodarczej.

Wybór rozwiązania oraz sama decyzja dotycząca rodzaju upadłości – z możliwością zawarcia układu z wierzycielami i pozostawieniem upadłemu zarządu własnego nad majątkiem przedsiębiorstwa, czy też likwidacyjnej – leży w chwili obecnej w gestii sądu. Sąd do chwili obecnej nie zwrócił się jeszcze do organu założycielskiego o opinię w tej sprawie.

z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Marian Cichoń
SEKRETARZ STANU